
ｍａｉｋｉｎｓｅｉｂｅｔｕ３０

《事業所規模30人以上》

調 査 産 業 計
（サービス業を除く）

電 気 ・ ガ ス ・
熱供給・水道業

卸売・小売業、
飲 食 店

調 査 産 業 計
（サービス業を除く）

電 気 ・ ガ ス ・
熱供給・水道業

卸売・小売業、
飲 食 店

調 査 産 業 計
（サービス業を除く）

電 気 ・ ガ ス ・
熱供給・水道業

卸売・小売業、
飲 食 店

5.4

65,202 29,899 35,303 8,269 17.32,163 6,106 12.7 7.2

7.1 44.6

7,710 4,206 3,504 225 36 189 2.9 0.9

15.2 7.8 53.2

24,529 10,857 13,672 6,865 768 6,097 28.0

15,022 12,597 2,425 2,278 988 1,290

19.2

2,401 2,302 99 7 0 7 0.3 0.0 7.1

0.3 3.1

54,183 32,980 21,203 4,395 327 4,068 8.1 1.0

11.4 2.7 27.2

17,792 15,724 2,068 111 47 64 0.6

122,218 79,161 43,057 13,892 2,166 11,726

22,161 4,329 17,832 11.8 4.0 22.8

5.1

157.8 161.3 155.0 151.0 151.4 150.7 6.8 9.9 4.3

4.4 3.2

144.7 141.5 148.6 137.4 132.4 143.5 7.3 9.1

26.8 29.9 10.7

150.0 166.6 136.7 146.2 162.2 133.5 3.8

176.2 184.4 133.4 149.4 154.5 122.7

16.3 21.9 7.6

151.5 151.8 145.4 9.6 9.9 2.1

172.2 180.4 159.6 155.9 158.5 152.0

144.0 14.1 18.5 6.0

164.4 156.3 14.6 16.2 2.6

2,732 653

147.0 11.6 16.2 5.2

291,161 374,384 220,457 278,474 12,687 1,608

0

339,024 434,189 223,975 323,466 15,558 27 0 60

1,288 1,535 0

195,320 295,594 115,450 189,199 6,121 0 0

225,516

251,430 274,654 130,381 220,750 30,680

429,045 436,363 261,572 397,252 31,793 0

956

31,104 102

22,741 0 0

268,543 332,817 178,871 248,553 19,990 680

女　子 計 男　子

0

62

うちパートタイム労働者数 パートタイム労働者比率

0

0 0

男　　子計 男　　子 女　　子 計

296

20.7

総実労働時間 所定内労働時間

19.2

第１表　産業、性別常用労働者の１人平均月間現金給与額

第２表　産業、性別常用労働者の１人平均月間出勤日数及び実労働時間
（単位：日、時間）

256,515 317,148 144,908 232,642 187 286 5

156.1

176.3 150.0 152.9 157.8

172.3 152.2

18.8

20.1

21.4

152.3

180.6 158.9 163.4

161.1 161.7 147.5

出　勤　日　数

現金給与総額 きまって支給する給与 所 定 内
計

282,202 298,522 157,906 259,461

150,473

男　子

256,620 325,026

（単位：円）
超 過 労 特別に支払われた給与

所定外労働時間

23,873

男　子 女　子女　子

163.9

167.0

計

21.0

計 男　子 計

20.7

178.0

224,035

221,110

130,381

115,450

20.7

男　子 女　子

20.7 20.8

20.8

男　　子 女　　子 計

金融 ・保険業

サ ー ビ ス 業

運輸 ・通信業

製 造 業

187,420 109,060 78,360

18.3 17.6

20.0

建 設 業

調 査 産 業 計

サ ー ビ ス 業

産　　　　業

第３表　産業、性別調査期間末常用労働者及びパートタイム労働者比率
（単位：人、％）

本　月　末　労　働　者　数

20.7

19.4

20.8

19.4

金融 ・保険業

運輸 ・通信業

製 造 業

21.9 22.4

20.0

建 設 業

サ ー ビ ス 業

調 査 産 業 計

産　　　　業

20.5 20.3

20.9

21.9 22.1

20.7

377,116

建 設 業

運輸 ・通信業 276,189

295,594

339,051

292,769

金融 ・保険業 434,189

436,363

252,718

179,167

317,434

298,522

269,223 333,773

256,702

282,202

256,682

429,045

195,320

261,572

計

産　　　　業

調 査 産 業 計

150,473製 造 業 325,128

144,913

157,906

統　　　　計　　　　表

女　　子

男　子 女　子 給 与 給 与 計 男　子 女　子

女　子


