# 統 計 表

## 《事業所規模30人以上》

### 第1表 産業、性別常用労働者の1人平均月間現金給与額

(単位:円)

産	業	現金給与総額			きまって支給する給与			所定内	超過労	特別に支払われた給与		
		計	男 子	女 子	計	男 子	女 子	給 与	給 与	計	男 子	女 子
調査	産業計	269,223	333,773	179,167	268,543	332,817	178,871	248,553	19,990	680	956	296
	産業計	256,702	317,434	144,913	256,515	317,148	144,908	232,642	23,873	187	286	5
建	設 業	282,202	298,522	157,906	282,202	298,522	157,906	259,461	22,741	0	0	0
製	造 業	256,682	325,128	150,473	256,620	325,026	150,473	225,516	31,104	62	102	0
	・ガ ス・ 哈·水道業	429,045	436,363	261,572	429,045	436,363	261,572	397,252	31,793	0	0	0
運輸・	・通信業	252,718	276,189	130,381	251,430	274,654	130,381	220,750	30,680	1,288	1,535	0
卸売・ 飲	小売業、 食 店	195,320	295,594	115,450	195,320	295,594	115,450	189,199	6,121	0	0	0
金融	- 保険業	339,051	434,189	224,035	339,024	434,189	223,975	323,466	15,558	27	0	60
サー	ビス業	292,769	377,116	221,110	291,161	374,384	220,457	278,474	12,687	1,608	2,732	653

### 第2表 産業、性別常用労働者の1人平均月間出勤日数及び実労働時間

(単位:日、時間)

産	業	出 勤 日 数			総実労働時間			所:	定内労働時	所定外労働時間			
	未	計	男 子	女 子	計	男子	女 子	計	男子	女 子	計	男 子	女 子
調査	産 業 計	20.7	20.7	20.8	163.9	172.3	152.2	152.3	156.1	147.0	11.6	16.2	5.2
	産業計	20.8	20.9	20.8	167.0	176.3	150.0	152.9	157.8	144.0	14.1	18.5	6.0
建	設 業	21.9	22.1	21.0	178.0	180.6	158.9	163.4	164.4	156.3	14.6	16.2	2.6
製	造 業	20.7	20.7	20.7	172.2	180.4	159.6	155.9	158.5	152.0	16.3	21.9	7.6
	・ガ ス・ st・水道業	19.4	19.4	18.8	161.1	161.7	147.5	151.5	151.8	145.4	9.6	9.9	2.1
	通信業	20.0	20.0	20.1	176.2	184.4	133.4	149.4	154.5	122.7	26.8	29.9	10.7
	小売業、 食 店	21.9	22.4	21.4	150.0	166.6	136.7	146.2	162.2	133.5	3.8	4.4	3.2
金融•	保険業	18.3	17.6	19.2	144.7	141.5	148.6	137.4	132.4	143.5	7.3	9.1	5.1
サー	ビス業	20.5	20.3	20.7	157.8	161.3	155.0	151.0	151.4	150.7	6.8	9.9	4.3

## 第3表 産業、性別調査期間末常用労働者及びパートタイム労働者比率

(単位:人、%)

産	業	本月	1 末 労 働 ネ	<b>当数</b>	うちパ	ートタイム労働	動者数	パートタイム労働者比率			
	未	計	男子	女 子	計	男子	女 子	計	男 子	女 子	
	産 業 計	187,420	109,060	78,360	22,161	4,329	17,832	11.8	4.0	22.8	
	産業計	122,218	79,161	43,057	13,892	2,166	11,726	11.4	2.7	27.2	
建	設 業	17,792	15,724	2,068	111	47	64	0.6	0.3	3.1	
製	造 業	54,183	32,980	21,203	4,395	327	4,068	8.1	1.0	19.2	
	・ガ ス・ i・水道業	2,401	2,302	99	7	0	7	0.3	0.0	7.1	
	通信業	15,022	12,597	2,425	2,278	988	1,290	15.2	7.8	53.2	
	小売業、 食 店	24,529	10,857	13,672	6,865	768	6,097	28.0	7.1	44.6	
金融•	保険業	7,710	4,206	3,504	225	36	189	2.9	0.9	5.4	
サー	ビス業	65,202	29,899	35,303	8,269	2,163	6,106	12.7	7.2	17.3	